
№№ 18 (225)18 (225) 12 декабря12 декабря
2019 года2019 года

ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА ОМСУ МО МО ОБУХОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ШЕСТОЙ СОЗЫВ
192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский, д. 2, тел. (факс) 368–49–45

E-mail: info@ moobuhovskiy.ru http://мообуховский.рф

Принято муниципальным советом

РЕШЕНИЕ № 25–2019/6

от «28» ноября 2019 года

«Об утверждении структуры аппарата МА МО МО Обуховский на 2019 год»
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420–79 «Об организации местно-

го самоуправления в Санкт-Петербурге», пунктом 6 статьи 13 и подпунктом 12 пункта 2 статьи 16 Уста-
ва внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский, 
принятого Постановлением Муниципального совета Муниципального образования муниципальный округ 
Обуховский от 16.11.2004 № 102 «О принятии новой редакции устава Муниципального образования «Обухов-
ский» (с изменениями и дополнениями), Распоряжением главы МА МО МО Обуховский от 25.11.2019 № 21

Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Обуховский
РЕШИЛ:
1. Утвердить структуру Местной администрации Муниципального образования муниципальный округ 

Обуховский на 2019 год согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Исключить приложение 2 к Решению МС МО МО Обуховский от 24.10.2018 № 669 «Об утверждении 

структуры аппарата МС МО МО Обуховский и МА МО МО Обуховский на 2019 год».
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официаль-

ном сайте МО МО Обуховский.
4. Настоящее решение вступает в силу с 02.12.2019.

Глава муниципального образования муниципальный округ Обуховский,
исполняющий полномочия председателя муниципального совета В. Ю. Бакулин

Приложение № 1

к решению МС МО МО Обуховский от «28» ноября 2019 года № 25–2019/6

Структура Местной администрации Муниципального образования

муниципальный округ Обуховский на 2019 год

Структура Местной администрации Муниципального образования
муниципальный округ Обуховский на 2019 год

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

Глава Местной администрации

Заместитель главы 
Местной администрации

Отдел бухгалтерии 
местной администрации

Финансово-экономический  
отдел 

Организационно-правовой отдел 

Отдел благоустройства 

Отдел опеки и попечительства

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ШЕСТОЙ СОЗЫВ
192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 368–49–45

E-mail: info@moobuhovskiy.ru Сайт: http://мообуховский.рф/

Принято муниципальным советом

РЕШЕНИЕ № 27–2019/6

«11» декабря 2019 г.

О внесении изменений в Решение муниципального совета от 08.11.2018 № 673
«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2019 год» во втором чтении (в целом)

В соответствии со ст. 184.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Муниципальный совет Муни-
ципального образования муниципальный округ Обуховский

РЕШИЛ:
Внести следующие изменения в решение МС МО МО Обуховский от 08.11.2018 № 673 «О принятии бюд-

жета МО МО Обуховский на 2019 год» во втором чтении (в целом)» (далее решение):
1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Принять бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципаль-

ный округ Обуховский на 2019 год (далее –  местный бюджет):
– по доходам в сумме 119 490,2 тыс.рублей;
– по расходам в сумме 119 490,2 тыс.рублей;
– с дефицитом местного бюджета –  0,0 тыс.рублей.»
1.2 Изложить приложение 1 к решению «Доходы бюджета внутригородского муниципального об-

разования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Обуховский на 2019 год» в новой редакции согласно 
Приложению 1 к настоящему решению.

1.3 Изложить приложение 2 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета внутригород-
ского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский на 2019 год» в но-
вой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.4. Изложить приложение 3 к решению «Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутри-
городского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский на 2019 год 
по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов» в но-
вой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.5. Изложить приложение 4 к решению «Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутри-
городского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский на 2019 год 
по разделам и подразделам классификации расходов» в новой редакции согласно приложению 4 к насто-
ящему решению.

1.6. Изложить приложение 5 к решению «Источники финансирования дефицита бюджета внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Обуховский на 2019 год» 
в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Муниципального образования Муниципальный округ Обуховский,
исполняющий полномочия председателя Муниципального совета В. Ю. Бакулин

Приложение 1

к решению муниципального совета МО МО Обуховский от «11» декабря 2019 г. № 27–2019/6

«О внесении изменений в решение муниципального совета МО МО Обуховский от 08.11.2018 г. № 673

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2019 год» во втором чтении (в целом)

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2019 ГОД

Код Наименование источника доходов Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 106 823,8

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 100 104,5

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 91 111,5

000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта нало-
гообложения доходы

71 670,7

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта нало-
гообложения доходы

71 670,7

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы, уменьшенные на величину расходов

19 440,8

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налого-
обложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минималь-
ный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

19 440,8

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 7 540,8

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 7 540,8

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 1 452,2

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городов федерального значения

1 452,2

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 3 992,2

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 3 992,2

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 3 992,2

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

3 992,2

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 
общего пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии 
с законодательством Санкт-Петербурга

3 992,0

951 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга

0,2

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 726,1

000 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов 
и (или) расчетов с использованием платежных карт

26,0

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов 
и (или) расчетов с использованием платежных карт

26,0

000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд

0,1

951 1 16 33030 03 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд для нужд внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

0,1

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возме-
щение ущерба

2 700,0

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмеще-
ние ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения

2 700,0

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

1 119,0

807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

760,0

815 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

50,0

824 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

630,0

857 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанного 
Закона Санкт-Петербурга

110,0

857 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской 
деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об админис-
тративных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

21,0

951 1 16 90030 03 0400 140 Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неу-
стойки (штраф, пени) за неисполнение и ненадлежащее исполнение им условий 
гражданско-правовой сделки

10,0

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1,0

000 1 17 05000 00 0000 180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1,0

951 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения

1,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12 666,4

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

12 666,4

000 2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 729,2

951 2 02 19999 03 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

729,2

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 11 937,2

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации

2 711,5

951 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

2 711,5

951 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга 
по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

2 704,3

951 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, и составлению протоколов об админист-
ративных правонарушениях

7,2

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

9 225,7

951 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

9 225,7

951 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

6 389,2

951 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

2 836,5

Итого 119 490,2

Приложение 2

к решению муниципального совета МО МО Обуховский от «11» декабря 2019 г. № 27–2019/6

«О внесении изменений в решение муниципального совета МО МО Обуховский от 08.11.2018 г. № 673

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2019 год» во втором чтении (в целом)

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2019 ГОД

Наименование
Код

ГБРС
Код 

раздела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 

расходов
Сумма

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

911 7 027,4

1. Общегосударственные вопросы 911 0100 7 027,4

Наименование
Код

ГБРС
Код 

раздела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 

расходов
Сумма

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования

911 0102 1 358,4

1.1.1. Глава муниципального образования 911 0102 0020100010 1 358,4

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

911 0102 0020100010 100 1 358,4

1.2. Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

911 0103 5 669,0

1.2.1. Компенсационные расходы на осуществление депутатской 
деятельности депутатам, осуществляющим свои полномочия 
на непостоянной основе

911 0103 0020300020 134,6

1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

911 0103 0020300020 100 134,6

1.2.2. Расходы на содержание центрального аппарата 911 0103 0020400020 5 450,4

1.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

911 0103 0020400020 100 3 911,6

1.2.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

911 0103 0020400020 200 1 533,8

1.2.2.3 Иные бюджетные ассигнования 911 0103 0020400020 800 5,0

1.2.3. Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятель-
ности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга 
и содержание его органов и иных взносов

911 0103 0920300440 84,0

1.2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 911 0103 0920300440 800 84,0

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

924 4 062,0

1. Общегосударственные вопросы 924 0100 4 062,0

1.1. Обеспечение проведения выборов и референдумов 924 0107 4 062,0

1.1.1. Проведение выборов в представительные органы местного 
самоуправления

924 0107 0200100051 4 062,0

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

924 0107 0200100051 100 162,0

1.1.1.2 Иные бюджетные ассигнования 924 0107 0200100051 800 3 900,0

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

951 108 400,8

1. Общегосударственные вопросы 951 0100 16 355,2

1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

951 0104 16 155,0

1.1.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по органи-
зации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

951 0104 00200G0850 2 704,3

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 0104 00200G0850 100 2 632,4

1.1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

951 0104 00200G0850 200 71,9

1.1.2. Глава местной администрации муниципального образования 951 0104 0020500030 1 358,4

1.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 0104 0020500030 100 1 358,4

1.1.3. Содержание и обеспечение деятельности местной администра-
ции по решению вопросов местного значения

951 0104 0020600031 12 092,3

1.1.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

951 0104 0020600031 100 10 756,5

1.1.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

951 0104 0020600031 200 1 332,8

1.1.3.3 Иные бюджетные ассигнования 951 0104 0020600031 800 3,0

1.2. Резервные фонды 951 0111 30,0

1.2.1. Резервный фонд местной администрации 951 0111 0700100060 30,0

1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 951 0111 0700100060 800 30,0

1.3. Другие общегосударственные вопросы 951 0113 170,2

1.3.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправле-
ния, муниципальных предприятий и учреждений

951 0113 0900100070 95,0

1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

951 0113 0900100070 200 95,0

1.3.2. Содержание муниципальной информационной службы 951 0113 0900500070 68,0

1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

951 0113 0900500070 200 68,0

1.3.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по со-
ставлению протоколов об административных правонарушениях 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

951 0113 09200G0100 7,2

1.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

951 0113 09200G0100 200 7,2

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 951 0300 101,6

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона

951 0309 101,6

2.1.1. Расходы на мероприятия по проведению подготовки и обучения 
неработающего населения способам защиты и действиям в чрез-
вычайных ситуациях

951 0309 2190100090 101,6

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

951 0309 2190100090 200 101,6

3. Национальная экономика 951 0400 190,1

3.1. Общеэкономические вопросы 951 0401 165,1

3.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании временного 
трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудно-
сти в поиске работы

951 0401 5100100100 100,1

3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

951 0401 5100100100 200 100,1

3.1.2. Расходы на участие в организации и финансировании временного 
трудоустройства несовершеннолетних от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время

951 0401 5100200100 65,0

3.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

951 0401 5100200100 200 65,0

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 951 0412 25,0

3.2.1. Расходы на содействие развитию малого бизнеса на территории 
муниципального образования

951 0412 5450000120 25,0

3.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

951 0412 5450000120 200 25,0

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 951 0500 56 221,3

4.1. Благоустройство 951 0503 56 221,3

4.1.1. Расходы на благоустройство придомовых и дворовых территорий 
муниципального образования

951 0503 6000100130 18 462,3

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

951 0503 6000100130 200 18 462,3

4.1.2. Расходы на обеспечение санитарного благополучия населения 
на территории муниципального образования, уборка территорий, 
водных акваторий

951 0503 6000200140 4 506,2

4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

951 0503 6000200140 200 4 506,2



22

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Наименование

Код
ГБРС

Код 
раздела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 

расходов
Сумма

4.1.3. Расходы на озеленение территорий зеленых насаждений в т. ч. 
организация работ по компенсационному озеленению, прове-
дение санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных 
деревьев и кустарников, восстановление газонов на территории 
муниципального образования

951 0503 6000300150 13 476,5

4.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

951 0503 6000300150 200 11 754,8

4.1.3.2 Иные бюджетные ассигнования 951 0503 6000300150 800 1 721,7

4.1.4. Расходы на обустройство, содержание и уборку детских и спор-
тивных площадок, выполнение оформления к праздничным 
мероприятиям на территории муниципального образования

951 0503 6000400160 19 482,2

4.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

951 0503 6000400160 200 19 482,2

4.1.5. Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорож-
но-транспортного травматизма на территории муниципального 
образования

951 0503 6000600500 294,1

4.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

951 0503 6000600500 200 294,1

5. Образование 951 0700 1 293,9

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

951 0705 154,5

5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалифи-
кации выборных должностных лиц местного самоуправления, 
а также муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений

951 0705 4280100180 154,5

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

951 0705 4280100180 200 154,5

5.2. Молодежная политика 951 0707 481,0

5.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий 
для детей и подростков, проживающих на территории муници-
пального образования

951 0707 4310200560 481,0

5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

951 0707 4310200560 200 481,0

5.3. Другие вопросы в области образования 951 0709 658,4

5.3.1. Расходы на проведение мероприятий по военно-патриотиче-
скому воспитанию молодежи на территории муниципального 
образования

951 0709 4310100190 240,5

5.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

951 0709 4310100190 200 240,5

5.3.2. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и (или) ликвидации последствий прояв-
ления терроризма и экстремизма на территории муниципального 
образования

951 0709 4310300520 64,8

5.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

951 0709 4310300520 200 64,8

5.3.3. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонару-
шений на территории муниципального образования

951 0709 4310400510 29,0

5.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

951 0709 4310400510 200 29,0

5.3.4. Расходы на участие в деятельности по профилактике наркомании 
на территории муниципального образования

951 0709 4310400530 59,8

5.3.4. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

951 0709 4310400530 200 59,8

5.3.5. Расходы на участие в реализации мер по профилактике детского 
дорожного травматизма на территории муниципального 
образования

951 0709 4310500490 203,0

5.3.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

951 0709 4310500490 200 203,0

5.3.6. Расходы на участие в реализации мер по охране здоровья 
граждан от воздействия окружающего табачного дыма и по-
следствий потребления табака на территории муниципального 
образования

951 0709 4310600540 34,1

5.3.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

951 0709 4310600540 200 34,1

5.3.7. Расходы на организацию комплексных мероприятий по участию 
в создании условий для реализации мер, направленных на укре-
пление межнационального и межконфессионального согласия 
на территории муниципального образования

951 0709 4310700570 27,2

5.3.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

951 0709 4310700570 200 27,2

6. Культура, кинематография 951 0800 22 209,5

6.1. Культура 951 0801 22 209,5

6.1.1. Расходы на организацию и проведение местных и участие 
в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятиях

951 0801 4400100200 18 655,2

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

951 0801 4400100200 200 18 655,2

6.1.2. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий 
для жителей, проживающих на территории муниципального 
образования

951 0801 4400200560 3 554,3

6.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

951 0801 4400200560 200 3 554,3

7. Социальная политика 951 1000 10 510,3

7.1. Пенсионное обеспечение 951 1001 594,5

7.1.1. Расходы на выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы

951 1001 5050100220 594,5

7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1001 5050100220 300 594,5

7.2. Социальное обеспечение населения 951 1003 690,1

7.2.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещав-
шим муниципальные должности и должности муниципальной 
службы

951 1003 5050100230 690,1

7.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1003 5050100230 300 690,1

7.3. Охрана семьи и детства 951 1004 9 225,7

7.3.1. Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

951 1004 51100G0860 6 389,2

7.3.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1004 51100G0860 300 6 389,2

7.3.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выпла-
те денежных средств на вознаграждение приемным родителям 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

951 1004 51100G0870 2 836,5

7.3.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1004 51100G0870 300 2 836,5

8. Физическая культура и спорт 951 1100 502,0

8.1. Массовый спорт 951 1102 502,0

8.1.1. Расходы на создание условий для развития на территории муни-
ципального образования массовой физической культуры и спорта

951 1102 4870100240 502,0

8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

951 1102 4870100240 200 502,0

9. Средства массовой информации 951 1200 1 016,9

9.1. Периодическая печать и издательства 951 1202 1 016,9

9.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные представи-
тельными органами местного самоуправления

951 1202 4570100250 1 016,9

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

951 1202 4570100250 200 1 016,9

Итого: 119 490,2

Приложение 3

к решению муниципального совета МО МО Обуховский от «11» декабря 2019 г. № 27–2019/6

«О внесении изменений в решение муниципального совета МО МО Обуховский от 08.11.2018 г. № 673

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2019 год» во втором чтении (в целом)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2019 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

Наименование
Раздел,

подраздел
Целевая

статья
Вид 

расходов
Сумма

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 27 444,6

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования

0102 1 358,4

1.1.1. Глава муниципального образования 0102 0020100010 1 358,4

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0102 0020100010 100 1 358,4

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований

0103 5 669,0

1.2.1. Компенсационные расходы на осуществление депутатской 
деятельности депутатам, осуществляющим свои полномочия 
на непостоянной основе

0103 0020300020 134,6

1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 0020300020 100 134,6

1.2.2. Расходы на содержание центрального аппарата 0103 0020400020 5 450,4

1.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 0020400020 100 3 911,6

1.2.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд

0103 0020400020 200 1 533,8

Наименование
Раздел,

подраздел
Целевая

статья
Вид 

расходов
Сумма

1.2.2.3 Иные бюджетные ассигнования 0103 0020400020 800 5,0

1.2.3. Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятель-
ности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга 
и содержание его органов и иных взносов

0103 0920300440 84,0

1.2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 0103 0920300440 800 84,0

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных администраций

0104 16 155,0

1.3.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по органи-
зации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850 2 704,3

1.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 2 632,4

1.3.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0104 00200G0850 200 71,9

1.3.2. Глава местной администрации муниципального образования 0104 0020500030 1 358,4

1.3.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 0020500030 100 1 358,4

1.3.3. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 
по решению вопросов местного значения

0104 0020600031 12 092,3

1.3.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 0020600031 100 10 756,5

1.3.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0104 0020600031 200 1 332,8

1.3.3.3 Иные бюджетные ассигнования 0104 0020600031 800 3,0

1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 4 062,0

1.4.1. Проведение выборов в представительные органы местного 
самоуправления

0107 0200100051 4 062,0

1.4.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0107 0200100051 100 162,0

1.4.1.2 Иные бюджетные ассигнования 0107 0200100051 800 3 900,0

1.5. Резервные фонды 0111 30,0

1.5.1. Резервный фонд местной администрации 0111 0700100060 30,0

1.5.1.1 Иные бюджетные ассигнования 0111 0700100060 800 30,0

1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113 170,2

1.6.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправле-
ния, муниципальных предприятий и учреждений

0113 0900100070 95,0

1.6.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0113 0900100070 200 95,0

1.6.2. Содержание муниципальной информационной службы 0113 0900500070 68,0

1.6.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0113 0900500070 200 68,0

1.6.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по со-
ставлению протоколов об административных правонарушениях 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0113 09200G0100 7,2

1.6.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0113 09200G0100 200 7,2

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

0300 101,6

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона

0309 2190100090 101,6

2.1.1. Расходы на мероприятия по проведению подготовки и обучения 
неработающего населения способам защиты и действиям в чрез-
вычайных ситуациях.

0309 2190100090 101,6

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0309 2190100090 200 101,6

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 190,1

3.1. Общеэкономические вопросы 0401 165,1

3.1.1. Расходы на участие и финансирование временного трудоустрой-
ства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске 
работы

0401 5100100100 100,1

3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0401 5100100100 200 100,1

3.1.2. Расходы на участие в организации и финансировании временного 
трудоустройства несовершеннолетних от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время

0401 5100200100 65,0

3.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0401 5100200100 200 65,0

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 0412 25,0

3.2.1. Расходы на содействие развитию малого бизнеса на территории 
муниципального образования

0412 5450000120 25,0

3.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0412 5450000120 200 25,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 56 221,3

4.1. Благоустройство 0503 56 221,3

4.1.1. Расходы на благоустройство придомовых и дворовых территорий 
муниципального образования

0503 6000100130 18 462,3

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0503 6000100130 200 18 462,3

4.1.2. Расходы на обеспечение санитарного благополучия населения 
на территории муниципального образования, уборка территорий, 
водных акваторий

0503 6000200140 4 506,2

4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0503 6000200140 200 4 506,2

4.1.3. Расходы на озеленение территорий зеленых насаждений в т. ч. 
организация работ по компенсационному озеленению, прове-
дение санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных 
деревьев и кустарников, восстановление газонов на территории 
муниципального образования

0503 6000300150 13 476,5

4.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0503 6000300150 200 11 754,8

4.1.3.2 Иные бюджетные ассигнования 0503 6000300150 800 1 721,7

4.1.4. Расходы на обустройство, содержание и уборку детских и спортив-
ных площадок, выполнение оформления к праздничным меро-
приятиям на территории муниципального образования

0503 6000400160 19 482,2

4.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0503 6000400160 200 19 482,2

4.1.5. Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорож-
но-транспортного травматизма на территории муниципального 
образования

0503 6000600500 294,1

4.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0503 6000600500 200 294,1

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 293,9

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

0705 154,5

5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалифи-
кации выборных должностных лиц местного самоуправления, 
а также муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений

0705 4280100180 154,5

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0705 4280100180 200 154,5

5.2. Молодежная политика 0707 481,0

5.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий 
для детей и подростков, проживающих на территории муници-
пального образования

0707 4310200560 481,0

5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0707 4310200560 200 481,0

5.3. Другие вопросы в области образования 0709 658,4

5.3.1. Расходы на проведение мероприятий по военно-патриотиче-
скому воспитанию молодежи на территории муниципального 
образования

0709 4310100190 240,5

5.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0709 4310100190 200 240,5

5.3.2. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и (или) ликвидации последствий прояв-
ления терроризма и экстремизма на территории муниципального 
образования

0709 4310300520 64,8

5.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0709 4310300520 200 64,8

5.3.3. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонару-
шений на территории муниципального образования

0709 4310400510 29,0

5.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0709 4310400510 200 29,0

Расходы на участие в деятельности по профилактике наркомании 
на территории муниципального образования

0709 4310400530 59,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0709 4310400530 200 59,8

5.3.4. Расходы по участию в реализации мер по профилактике дет-
ского дорожного травматизма на территории муниципального 
образования

0709 4310500490 203,0

5.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0709 4310500490 200 203,0

5.3.5. Расходы по участию в реализации мер по охране здоровья гра-
ждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий 
потребления табака на территории муниципального образования

0709 4310600540 34,1

Наименование
Раздел,

подраздел
Целевая

статья
Вид 

расходов
Сумма

5.3.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0709 4310600540 200 34,1

5.3.6. Расходы на организацию комплексных мероприятий по участию 
в создании условий для реализации мер, направленных на укре-
пление межнационального и межконфессионального согласия 
на территории муниципального образования

0709 4310700570 27,2

5.3.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0709 4310700570 200 27,2

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 22 209,5

6.1. Культура 0801 22 209,5

6.1.1. Расходы на организацию и проведение местных и участие в орга-
низации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятиях

0801 4400100200 18 655,2

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0801 4400100200 200 18 655,2

6.1.2. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий 
для жителей, проживающих на территории муниципального 
образования

0801 4400200560 3 554,3

6.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0801 4400200560 200 3 554,3

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 10 510,3

7.1. Пенсионное обеспечение 1001 594,5

7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы

1001 5050100220 594,5

7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 5050100220 300 594,5

7.2. Социальное обеспечение населения 1003 690,1

7.2.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы

1003 5050100230 690,1

7.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050100230 300 690,1

7.3. Охрана семьи и детства 1004 9 225,7

7.3.1. Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 6 389,2

7.3.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 6 389,2

7.3.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным родителям 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0870 2 836,5

7.3.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 2 836,5

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 502,0

8.1. Массовый спорт 1102 502,0

8.1.1. Расходы на создание условий для развития на территории муници-
пального образования массовой физической культуры и спорта

1102 4870100240 502,0

8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

1102 4870100240 200 502,0

9. Средства массовой информации 1200 1 016,9

9.1. Периодическая печать и издательства 1202 1 016,9

9.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные представитель-
ными органами местного самоуправления

1202 4570100250 1 016,9

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

1202 4570100250 200 1 016,9

Итого: 119 490,2

Приложение 4

к решению муниципального совета МО МО Обуховский от «11» декабря 2019 г. № 27–2019/6

«О внесении изменений в решение муниципального совета МО МО Обуховский от 08.11.2018 г. № 673

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2019 год» во втором чтении (в целом)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА
 ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2019 ГОД
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

Наименование Раздел Подраздел Сумма

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 27 444,6

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

01 02 1 358,4

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

01 03 5 669,0

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

01 04 16 155,0

1.4. Проведение выборов в представительные органы местного самоуправления 01 07 4 062,0

1.4. Резервные фонды 01 11 30,0

1.5. Другие общегосударственные вопросы 01 13 170,2

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 101,6

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

03 09 101,6

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 190,1

3.1. Общеэкономические вопросы 04 01 165,1

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 25,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 56 221,3

4.1. Благоустройство 05 03 56 221,3

5. ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 1 293,9

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 154,5

5.2. Молодежная политика 07 07 481,0

5.3. Другие вопросы в области образования 07 09 658,4

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 22 209,5

6.1. Культура 08 01 22 209,5

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 10 510,3

7.1. Пенсионное обеспечение 10 01 594,5

7.2. Социальное обеспечение населения 10 03 690,1

7.3. Охрана семьи и детства 10 04 9 225,7

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 502,0

8.1. Массовый спорт 11 02 502,0

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 0 1 016,9

9.1. Периодическая печать и издательства 12 2 1 016,9

Итого: 119 490,2

Приложение 5

к решению муниципального совета МО МО Обуховский от «11» декабря 2019 г. № 27–2019/6

«О внесении изменений в решение муниципального совета МО МО Обуховский от 08.11.2018 г. № 673

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2019 год» во втором чтении (в целом)

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ БЮДЖЕТА 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2019 ГОД

Код 
администратора 

доходов
Код источника доходов Наименование источника доходов Сумма

0 01 00 0000 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮД-
ЖЕТОВ

0,0

0 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,0

951 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутри-
городских муниципальных образований городов федерального 
значения

-119 490,2

951 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

119 490,2

Итого: 0,0

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ШЕСТОЙ СОЗЫВ
192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 368–49–45

E-mail: info@moobuhovskiy.ru Сайт: http://мообуховский.рф/

Принято муниципальным советом

РЕШЕНИЕ № 28–2019/6

«11» декабря 2019 г.

Об утверждении бюджета МО МО Обуховский на 2020 год (в целом)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе 

в муниципальном образовании муниципальный округ Обуховский, заключением Контрольно –  счетной 
палаты Санкт-Петербурга от 25.11.2019 № 1–831/19–1 на проект решения МС МО МО Обуховский «Об ут-
верждении бюджета МО МО Обуховский на 2020 год» и в соответствии с протоколом публичных слушаний 
на проект решения МС МО МО Обуховский «О принятии бюджета на 2020 год», проведенных 06.12.2019 му-
ниципальный совет муниципального образования муниципальный округ Обуховский

РЕШИЛ:
1. Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муници-

пальный округ Обуховский на 2020 год (далее –  местный бюджет):
– по доходам в сумме 103 818,1 тыс.рублей;
– по расходам в сумме 131 352,1 тыс.рублей;
с дефицитом местного бюджета –  27 534,0 тыс.рублей;



33

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
2. Утвердить Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Му-

ниципальный округ Обуховский на 2020 год согласно Приложению 1 к настоящему решению.
3. Утвердить Ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского муниципального об-

разования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Обуховский на 2020 год согласно Приложению 2 к на-
стоящему решению.

4. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципально-
го образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Обуховский на 2020 по разделам, подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов согласно Приложению 3 к настоя-
щему решению.

5. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский на 2020 год по разделам и подразделам 
классификации расходов согласно приложению 4 к настоящему решению.

6. Утвердить Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Обуховский на 2020 год согласно Приложению 5 к на-
стоящему решению.

7. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов в форме субвенций, предоставляемых бюд-
жету внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Обухов-
ский в случаях и порядке, установленных законами Санкт-Петербурга на 2020 год в сумме 12 009,1 тыс. 
руб., в т. ч.:

– 12 001,6 тыс.руб. –  средства субвенций на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-
Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание де-
тей, находящихся под опекой (попечительством), и денежных средств на содержание детей, передан-
ных на воспитание в приемные семьи, выплате вознаграждения, причитающееся приемному родителю 
в Санкт-Петербурге;

– 7,5 тыс.руб. –  средства субвенций на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Пе-
тербурге отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц 
местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонаруше-
ниях, и составлению протоколов об административных правонарушениях;

8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нор-
мативных обязательств бюджетом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Обуховский в 2020 году в сумме 7 780,2 тыс.руб.

9. Установить предельный объем муниципального долга на 2020 год –  0,0 тыс. руб. Установить верх-
ний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 01.01.2021 г., в том числе верхний пре-
дельный долг по муниципальным гарантиям –  0,0 тыс. руб.

10. Утвердить перечень и коды классификации доходов бюджета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский, администрируемых местной админист-
рацией муниципального образования муниципальный округ Обуховский главным администратором дохо-
дов местного бюджета на 2020 год согласно Приложению 6 к настоящему решению. Утвердить местную ад-
министрацию главным администратором доходов местного бюджета на 2020 год с присвоением кода –  951.

11. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов местного бюджета на 2020 год 
согласно Приложению 7 к настоящему решению.

12. Утвердить главным администратором источников финансирования дефицита бюджета внутри-
городского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский Местную 
администрацию Муниципального образования муниципальный округ Обуховский.

13. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образова-
ния, исполняющего полномочия председателя муниципального совета.

14. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования муниципальный округ Обуховский,
исполняющий полномочия председателя муниципального совета В. Ю. Бакулин

Приложение 1

к решению МС МО МО Обуховский от «11» декабря 2019 г. № 28–2019/6

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2020 год»

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2020 ГОД

Код Наименование источника доходов Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 91 797,0

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 84 821,0

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогоо-
бложения

75 828,0

000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

60 408,0

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

60 408,0

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

15 420,0

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том 
числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации)

15 420,0

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 7 540,8

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 7 540,8

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогоо-
бложения

1 452,2

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообло-
жения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения

1 452,2

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 4 180,0

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 4 180,0

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 4 180,0

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения

4 180,0

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насажде-
ний общего пользования местного значения и подлежащие зачислению 
в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

4 165,0

951 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований Санкт-Петербурга

15,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 796,0

806 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов 
и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации

1 194,0

807 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов 
и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации

790,0

815 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов 
и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации

40,0

824 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов 
и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации

630,0

857 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов 
и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации

131,0

951 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муници-
пальных правовых актов

10,0

000 1 16 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения по-
ставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
государственным (муниципальным) контрактом

1,0

951 1 16 07010 03 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения по-
ставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением внутригородского муниципального образования 
города федерального значения (муниципальным)

1,0

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 12,0

000 1 17 05000 00 0000 180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 12,0

951 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

12,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12 009,1

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

12 009,1

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 12 009,1

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

2 821,4

951 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

2 821,4

951 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству

2 813,9

951 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных со-
ставлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных правонарушениях

7,5

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

9 187,7

951 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также на вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

9 187,7

951 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

6 334,0

951 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

2 853,7

Итого 103 818,1

Приложение 2

к решению МС МО МО Обуховский от «11» декабря 2019 г. № 28–2019/6

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2020 год»

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2020 ГОД
(тыс.руб)

Наименование
Код

ГБРС
Код

 раздела
Код целевой 

статьи

Код 
вида 

расходов
Сумма

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

911 8 143,3

1. Общегосударственные вопросы 911 0100 8 143,3

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования

911 0102 1 410,5

1.1.1. Глава муниципального образования 911 0102 0020100010 1 410,5

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

911 0102 0020100010 100 1 410,5

1.2. Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

911 0103 6 732,8

1.2.1. Депутаты представительного органа муниципального обра-
зования, осуществляющие свою деятельность на постоянной 
основе

911 0103 0020300010 1 117,7

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

911 0103 0020300010 100 1 117,7

1.2.2. Компенсационные расходы на осуществление депутатской 
деятельности депутатам, осуществляющим свои полномочия 
на непостоянной основе

911 0103 0020300020 152,3

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

911 0103 0020300020 100 152,3

1.2.2. Расходы на содержание центрального аппарата 911 0103 0020400020 5 366,8

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

911 0103 0020400020 100 4 140,5

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

911 0103 0020400020 200 1 221,3

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 911 0103 0020400020 800 5,0

1.2.3. Расходы по уплате членских взносов на осуществление дея-
тельности Совета муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга и содержание его органов и иных взносов

911 0103 0920300440 96,0

1.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 911 0103 0920300440 800 96,0

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

924 1 011,3

1. Общегосударственные вопросы 924 0100 1 011,3

1.1. Обеспечение проведения выборов и референдумов 924 0107 1 011,3

1.1.1. Проведение выборов в представительные органы местного 
самоуправления

924 0107 0200100051 1 011,3

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

924 0107 0200100051 100 1 011,3

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

951 122 197,5

1. Общегосударственные вопросы 951 0100 18 678,3

1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

951 0104 18 358,0

1.1.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по ор-
ганизации и осуществлению деятельности по опеке и попечи-
тельству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

951 0104 00200G0850 2 813,9

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

951 0104 00200G0850 100 2 724,2

1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

951 0104 00200G0850 200 89,7

1.1.2. Глава местной администрации муниципального образования 951 0104 0020500030 1 410,5

1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

951 0104 0020500030 100 1 410,5

1.1.3. Содержание и обеспечение деятельности местной администра-
ции по решению вопросов местного значения

951 0104 0020600031 14 133,6

1.1.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государст-
венными внебюджетными фондами

951 0104 0020600031 100 12 681,9

1.1.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

951 0104 0020600031 200 1 448,7

1.1.3.3. Иные бюджетные ассигнования 951 0104 0020600031 800 3,0

1.2. Резервные фонды 951 0111 30,0

1.2.1. Резервный фонд местной администрации 951 0111 0700100060 30,0

1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 951 0111 0700100060 800 30,0

1.3. Другие общегосударственные вопросы 951 0113 290,3

1.3.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по со-
ставлению протоколов об административных правонарушени-
ях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

951 0113 09200G0100 7,5

1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

951 0113 09200G0100 200 7,5

1.3.2. Формирование архивных фондов органов местного самоуправ-
ления, муниципальных предприятий и учреждений

951 0113 0900100070 230,0

1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

951 0113 0900100070 200 230,0

1.3.3. Содержание муниципальной информационной службы 951 0113 0900500070 52,8

1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

951 0113 0900500070 200 52,8

2. Национальная безопасность и правоохранительная дея-
тельность

951 0300 105,9

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

951 0309 105,9

2.1.1. Расходы на мероприятия по проведению подготовки и обуче-
ния неработающего населения способам защиты и действиям 
в чрезвычайных ситуациях

951 0309 2190100090 105,9

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

951 0309 2190100090 200 105,9

3. Национальная экономика 951 0400 287,0

3.1. Общеэкономические вопросы 951 0401 262,0

3.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании времен-
ного трудоустройства безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы

951 0401 5100100100 190,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

951 0401 5100100100 200 190,0

3.1.2. Расходы на участие в организации и финансировании вре-
менного трудоустройства несовершеннолетних от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время

951 0401 5100200100 72,0

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

951 0401 5100200100 200 72,0

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 951 0412 25,0

3.2.1. Расходы на содействие развитию малого бизнеса на территории 
муниципального образования

951 0412 5450000120 25,0

3.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

951 0412 5450000120 200 25,0

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 951 0500 61 141,3

4.1. Благоустройство 951 0503 61 141,3

4.1.1. Расходы на благоустройство придомовых и дворовых террито-
рий муниципального образования

951 0503 6000100130 20 080,4

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

951 0503 6000100130 200 20 080,4

4.1.2. Расходы на обеспечение санитарного благополучия населения 
на территории муниципального образования, уборка террито-
рий, водных акваторий

951 0503 6000200140 6 000,9

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

951 0503 6000200140 200 6 000,9

4.1.3. Расходы на озеленение территорий зеленых насаждений 
в т. ч. организация работ по компенсационному озеленению, 
проведение санитарных рубок, а также удаление аварийных, 
больных деревьев и кустарников, восстановление газонов 
на территории муниципального образования

951 0503 6000300150 13 133,0

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

951 0503 6000300150 200 12 143,1

4.1.3.2. Иные бюджетные ассигнования 951 0503 6000300150 800 989,9

4.1.4. Расходы на обустройство, содержание и уборку детских и спор-
тивных площадок, выполнение оформления к праздничным 
мероприятиям на территории муниципального образования

951 0503 6000400160 21 235,5

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

951 0503 6000400160 200 21 235,5

Наименование
Код

ГБРС
Код

 раздела
Код целевой 

статьи

Код 
вида 

расходов
Сумма

4.1.5. Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорож-
но-транспортного травматизма на территории муниципального 
образования

951 0503 6000600500 691,5

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

951 0503 6000600500 200 691,5

5. Образование 951 0700 2 113,2

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

951 0705 267,5

5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалифи-
кации выборных должностных лиц местного самоуправления, 
а также муниципальных служащих и работников муниципаль-
ных учреждений

951 0705 4280100180 267,5

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

951 0705 4280100180 200 267,5

5.2. Молодежная политика 951 0707 1 087,2

5.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий 
для детей и подростков, проживающих на территории муници-
пального образования

951 0707 4310200560 1 087,2

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

951 0707 4310200560 200 1 087,2

5.3. Другие вопросы в области образования 951 0709 758,5

5.3.1. Расходы на проведение мероприятий по военно-патриотиче-
скому воспитанию молодежи на территории муниципального 
образования

951 0709 4310100190 308,2

5.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

951 0709 4310100190 200 308,2

5.3.2. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремиз-
ма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма на территории муници-
пального образования

951 0709 4310300520 76,0

5.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

951 0709 4310300520 200 76,0

5.3.3. Расходы на участие в деятельности по профилактике правона-
рушений на территории муниципального образования

951 0709 4310400510 34,0

5.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

951 0709 4310400510 200 34,0

5.3.4. Расходы на участие в деятельности по профилактике наркома-
нии на территории муниципального образования

951 0709 4310400530 70,0

5.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

951 0709 4310400530 200 70,0

5.3.5. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дет-
ского дорожного травматизма на территории муниципального 
образования

951 0709 4310500490 189,8

5.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

951 0709 4310500490 200 189,8

5.3.6. Расходы на участие в реализации мер по охране здоровья 
граждан от воздействия окружающего табачного дыма и по-
следствий потребления табака на территории муниципального 
образования

951 0709 4310600540 40,0

5.3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

951 0709 4310600540 200 40,0

5.3.7. Расходы на организацию комплексных мероприятий по уча-
стию в создании условий для реализации мер, направленных 
на укрепление межнационального и межконфессионального 
согласия на территории муниципального образования

951 0709 4310700570 40,5

5.3.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

951 0709 4310700570 200 40,5

6. Культура, кинематография 951 0800 26 792,7

6.1. Культура 951 0801 26 792,7

6.1.1. Расходы на организацию и проведение местных и участие 
в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятиях

951 0801 4400100200 15 081,8

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

951 0801 4400100200 200 15 081,8

6.1.2. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий 
для жителей, проживающих на территории муниципального 
образования

951 0801 4400200560 11 312,9

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

951 0801 4400200560 200 11 312,9

6.1.3. Расходы на организацию и проведение мероприятий по сохра-
нению и развитию местных традиций и обрядов на территории 
муниципального образования

951 0801 4400300630 398,0

6.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

951 0801 4400300630 200 398,0

7. Социальная политика 951 1000 10 633,9

7.1. Пенсионное обеспечение 951 1001 724,9

7.1.1. Расходы на выплату пенсии за
выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные
должности и должности
муниципальной службы

951 1001 5050100220 724,9

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1001 5050100220 300 724,9

7.2. Социальное обеспечение населения 951 1003 721,3

7.2.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещав-
шим муниципальные должности и должности муниципальной 
службы

951 1003 5050100230 721,3

7.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1003 5050100230 300 721,3

7.3. Охрана семьи и детства 951 1004 9 187,7

7.3.1. Расходы на исполнение государственных полномочий 
по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

951 1004 51100G0860 6 334,0

7.3.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1004 51100G0860 300 6 334,0

7.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по вы-
плате денежных средств на вознаграждение приемным роди-
телям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

951 1004 51100G0870 2 853,7

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1004 51100G0870 300 2 853,7

8. Физическая культура и спорт 951 1100 1 746,8

8.1. Массовый спорт 951 1102 1 746,8

8.1.1. Расходы на создание условий для развития на территории 
муниципального образования массовой физической культуры 
и спорта

951 1102 4870100240 1 746,8

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

951 1102 4870100240 200 1 746,8

9. Средства массовой информации 951 1200 698,4

9.1. Периодическая печать и издательства 951 1202 698,4

9.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные представи-
тельными органами местного самоуправления

951 1202 4570100250 698,4

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

951 1202 4570100250 200 698,4

Итого: 131 352,1

Приложение 3

к решению МС МО МО Обуховский от «11» декабря 2019 г. № 28–2019/6

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2020 год»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2020 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ГРУППАМ 
ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

тыс.руб.

Наименование
Раздел, 

подраздел
Целевая 

статья
Вид 

расходов
Сумма

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 27 832,9

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования

0102 1 410,5

1.1.1. Глава муниципального образования 0102 0020100010 1 410,5

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0102 0020100010 100 1 410,5

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований

0103 6 732,8

1.2.1. Депутаты представительного органа муниципального образования, 
осуществляющие свою деятельность на постоянной основе

0103 0020300010 1 117,7

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 0020300010 100 1 117,7

1.2.2. Компенсационные расходы на осуществление депутатской 
деятельности депутатам, осуществляющим свои полномочия 
на непостоянной основе

0103 0020300020 152,3

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 0020300020 100 152,3

1.2.3. Расходы на содержание центрального аппарата 0103 0020400020 5 366,8

1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 0020400020 100 4 140,5



Учредитель: Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Обуховский
Адрес: 192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2.
Издатель: Местная администрация Муниципального образования муниципальный округ Обуховский
Адрес: 192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2.
Главный редактор: Егиазарян Т.Н.
Редакционный совет: Могильницкий И.Р., Саракаева Н.В.
Адрес редакции: 192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2.
Тел./факс: 8 (812) 368-49-45. Эл. Почта: info@moobuhovskiy.ru

44

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной 
службы по надзору за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций и охране культурного 
наследия по Северо-Западному федеральному округу. Ре-
гистрационный номер ПИ № ФС2-7643 от 11 июля 2005 г.
Дизайн, компьютерная верстка ООО «Медпресса» 
193318, СПб, ул. Ворошилова, д. 3, корп. 1, лит. А, пом. 7/2
Корректор: М.Л. Водолазова

Газета «Обуховец» № 18 (225) 12 декабря 2019 г. 
Дата выхода: 12.12.2019.
Газета отпечатана в ООО «Типографский 
комплекс «Девиз». 195027, Санкт-Петербург, 
ул. Якорная, д. 10, корп. 2, литер А, пом. 44. 
Заказ № 7491. Тираж 6000 экз.
Бесплатно.

0+

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наименование
Раздел, 

подраздел
Целевая 

статья
Вид 

расходов
Сумма

1.2.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0103 0020400020 200 1 221,3

1.2.3.3. Иные бюджетные ассигнования 0103 0020400020 800 5,0

1.2.4. Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание 
его органов и иных взносов

0103 0920300440 96,0

1.2.4.1. Иные бюджетные ассигнования 0103 0920300440 800 96,0

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 18 358,0

1.3.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850 2 813,9

1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0104 00200G0850 100 2 724,2

1.3.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 00200G0850 200 89,7

1.3.2. Глава местной администрации муниципального образования 0104 9900000850 1 410,5

1.3.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0104 0020500030 100 1 410,5

1.3.3. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 
по решению вопросов местного значения

0104 0020600031 14 133,6

1.3.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0104 0020600031 100 12 681,9

1.3.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 0020600031 200 1 448,7

1.3.3.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 0020600031 800 3,0

1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 1 011,3

1.4.1. Проведение выборов в представительные органы местного самоу-
правления

0107 0200100051 1 011,3

1.4.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0107 0200100051 100 1 011,3

1.5. Резервные фонды 0111 30,0

1.5.1. Резервный фонд местной администрации 0111 0700100060 30,0

1.5.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 0700100060 800 30,0

1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113 290,3

1.6.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению 
протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

0113 09200G0100 7,5

1.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 09200G0100 200 7,5

1.6.2. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и учреждений

0113 0900100070 230,0

1.6.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 0900100070 200 230,0

1.6.3. Содержание муниципальной информационной службы 0113 0900500070 52,8

1.6.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 0900500070 200 52,8

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

0300 105,9

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, гражданская оборона

0309 2190100090 105,9

2.1.1. Расходы на мероприятия по проведению подготовки и обучения 
неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвы-
чайных ситуациях.

0309 2190100090 105,9

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0309 2190100090 200 105,9

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 287,0

3.1. Общеэкономические вопросы 0401 262,0

3.1.1. Расходы на участие и финансирование временного трудоустройства 
безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы

0401 5100100100 190,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0401 5100100100 200 190,0

3.1.2. Расходы на участие в организации и финансировании временного 
трудоустройства несовершеннолетних от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время

0401 5100200100 72,0

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0401 5100200100 200 72,0

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 0412 25,0

3.2.1. Расходы на содействие развитию малого бизнеса на территории муни-
ципального образования

0412 5450000120 25,0

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 5450000120 200 25,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 61 141,3

4.1. Благоустройство 0503 61 141,3

4.1.1. Расходы на благоустройство придомовых и дворовых территорий 
муниципального образования

0503 6000100130 20 080,4

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000100130 200 20 080,4

4.1.2. Расходы на обеспечение санитарного благополучия населения 
на территории муниципального образования, уборка территорий, 
водных акваторий

0503 6000200140 6 000,9

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000200140 200 6 000,9

4.1.3. Расходы на озеленение территорий зеленых насаждений в т. ч. 
организация работ по компенсационному озеленению, проведение 
санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных деревьев 
и кустарников, восстановление газонов на территории муниципального 
образования

0503 6000300150 13 133,0

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000300150 200 12 143,1

4.1.3.2. Иные бюджетные ассигнования 0503 6000300150 800 989,9

4.1.4. Расходы на обустройство, содержание и уборку детских и спортивных 
площадок, выполнение оформления к праздничным мероприятиям 
на территории муниципального образования

0503 6000400160 21 235,5

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000400160 200 21 235,5

4.1.5. Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорож-
но-транспортного травматизма на территории муниципального 
образования

0503 6000600500 691,5

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000600500 200 691,5

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 2 113,2

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

0705 267,5

5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации 
выборных должностных лиц местного самоуправления, а также муни-
ципальных служащих и работников муниципальных учреждений

0705 4280100180 267,5

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0705 4280100180 200 267,5

5.2. Молодежная политика 0707 1 087,2

5.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для 
детей и подростков, проживающих на территории муниципального 
образования

0707 4310200560 1 087,2

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0707 4310200560 200 1 087,2

5.3. Другие вопросы в области образования 0709 758,5

5.3.1. Расходы на проведение мероприятий по военно-патриотическому вос-
питанию молодежи на территории муниципального образования

0709 4310100190 308,2

5.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 4310100190 200 308,2

5.3.2. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а так-
же в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления тер-
роризма и экстремизма на территории муниципального образования

0709 4310300520 76,0

5.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 4310300520 200 76,0

5.3.3. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений 
на территории муниципального образования

0709 4310400510 34,0

Наименование
Раздел, 

подраздел
Целевая 

статья
Вид 

расходов
Сумма

5.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 4310400510 200 34,0

Расходы на участие в деятельности по профилактике наркомании 
на территории муниципального образования

0709 4310400530 70,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 4310400530 200 70,0

5.3.4. Расходы по участию в реализации мер по профилактике детского до-
рожного травматизма на территории муниципального образования

0709 4310500490 189,8

5.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 4310500490 200 189,8

5.3.5. Расходы по участию в реализации мер по охране здоровья граждан 
от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребле-
ния табака на территории муниципального образования

0709 4310600540 40,0

5.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 4310600540 200 40,0

5.3.6. Расходы на организацию комплексных мероприятий по участию 
в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия на территории 
муниципального образования

0709 4310700570 40,5

5.3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 4310700570 200 40,5

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 26 792,7

6.1. Культура 0801 26 792,7

6.1.1. Расходы на организацию и проведение местных и участие в орга-
низации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятиях

0801 4400100200 15 081,8

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 4400100200 200 15 081,8

6.1.2. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для 
жителей, проживающих на территории муниципального образования

0801 4400200560 11 312,9

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 4400200560 200 11 312,9

6.1.3. Расходы на организацию и проведение мероприятий по сохранению 
и развитию местных традиций и обрядов на территории муниципаль-
ного образования

0801 4400300630 398,0

6.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 4400300630 200 398,0

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 10 633,9

7.1. Пенсионное обеспечение 1001 724,9

7.1.1. Расходы на выплату пенсии за
выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные
должности и должности
муниципальной службы

1001 5050100220 724,9

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 5050100220 300 724,9

7.2. Социальное обеспечение населения 1003 721,3

7.2.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы

1003 5050100230 721,3

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050100230 300 721,3

7.3. Охрана семьи и детства 1004 9 187,7

7.3.1. Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 6 334,0

7.3.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 6 334,0

7.3.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0870 2 853,7

7.3.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 2 853,7

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1 746,8

8.1. Массовый спорт 1102 1 746,8

8.1.1. Расходы на создание условий для развития на территории муниципаль-
ного образования массовой физической культуры и спорта

1102 4870100240 1 746,8

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1102 4870100240 200 1 746,8

9. Средства массовой информации 1200 698,4

9.1. Периодическая печать и издательства 1202 698,4

9.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные представительны-
ми органами местного самоуправления

1202 4570100250 698,4

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1202 4570100250 200 698,4

Итого: 131 352,1

Приложение 4

к решению МС МО МО Обуховский от «11» 2019 г. № 28–2019/6

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2020 год»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2020 ГОД
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

(тыс.руб.)

Наименование Раздел Подраздел Сумма

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 27 832,9

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

01 02 1 410,5

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

01 03 6 732,8

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

01 04 18 358,0

1.4. Проведение выборов в представительные органы местного самоуправления 01 07 1 011,3

1.4. Резервные фонды 01 11 30,0

1.5. Другие общегосударственные вопросы 01 13 290,3

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 105,9

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

03 09 105,9

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 287,0

3.1. Общеэкономические вопросы 04 01 262,0

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 25,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 61 141,3

4.1. Благоустройство 05 03 61 141,3

5. ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 2 113,2

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 267,5

5.2. Молодежная политика 07 07 1 087,2

5.3. Другие вопросы в области образования 07 09 758,5

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 26 792,7

6.1. Культура 08 01 26 792,7

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 10 633,9

7.1. Пенсионное обеспечение 10 01 724,9

7.2. Социальное обеспечение населения 10 03 721,3

7.3. Охрана семьи и детства 10 04 9 187,7

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 1 746,8

8.1. Массовый спорт 11 02 1 746,8

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 698,4

9.1. Периодическая печать и издательства 12 02 698,4

Итого: 131 352,1

Приложение 5

к решению МС МО МО Обуховский от «11» декабря 2019 г. № 28–2019/6

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2020 год»

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2020 ГОД
(тыс.руб.)

Код
администратора

доходов
Код источника доходов Наименование источника доходов Сумма

000 01 00 0000 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮД-
ЖЕТОВ

27 534,0

000 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 27 534,0

Код
администратора

доходов
Код источника доходов Наименование источника доходов Сумма

951 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутри-
городских муниципальных образований городов федерального 
значения

-103 818,1

951 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

131 352,1

Итого: 27 534,0

Приложение 6

к решению МС МО МО Обуховский от «11» декабря 2019 года № 28–2019/6

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2020 год»

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ
БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРВАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ,
АДМИНИСТРИРУЕМЫХ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

КОД 
АДМИНИСТРАТОРА

 ДОХОДА
КОД ИСТОЧНИКА ДОХОДА НАИМЕНОВАНИЕ ИСТОЧНИКА ДОХОДА

951 Главный администратор доходов бюджета МО МО Обуховский

951 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований Санкт-Петербурга

951 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов

951 1 16 07010 03 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения по-
ставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением внутригородского муниципального образования 
города федерального значения (муниципальным)

951 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

951 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

951 2 02 19999 03 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

951 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

951 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

951 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству

951 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, и составле-
нию протоколов об административных правонарушениях

951 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

951 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

951 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

951 2 07 03020 03 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения

951 2 08 03000 03 0000 150 Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (в бюджеты внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм на-
логов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевремен-
ное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

951 2 19 60010 03 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутриго-
родских муниципальных образований городов федерального значения

Приложение 7

к решению МС МО МО Обуховский от «11» декабря 2019 года № 28–2019/6

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2020 год»

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ
БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРВАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

Код 
главного

администратора 
доходов

Наименование

182 Федеральная налоговая служба

806 Государственная административно-техническая инспекция

807 Государственная жилищная инспекция Санкт-Петербурга

815 Комитет по градостроительству и архитектуре

824 Комитет по печати и взаимодействию со средствами массовой информации

857 Администрация Невского района Санкт-Петербурга

867 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга

951 Местная администрация Муниципального образования муниципальный округ Обуховский

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
25.10.2019 № 19

Санкт-Петербург

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РАСПОРЯЖЕНИЕ МА МО МО ОБУХОВСКИЙ ОТ 26.11.2015 ГОДА 
№ 133 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ, 

ЗАНИМАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ОТНЕСЕННЫЕ К ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
И ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

МА МО МО ОБУХОВСКИЙ (СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ)»
МА МО МО Обуховский ОБЯЗЫВАЕТ:
1. Внести в положение Об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к долж-

ностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности МА МО МО 
Обуховский (специалистов и служащих) утвержденного Распоряжением МА МО МО Обуховский от «26» 
ноября 2015 года № 133 (далее –  положение) следующие изменения:

1.1. пункт 3.6. изложить в следующей редакции: «Для определения размера должностного оклада 
Работников применяются следующие повышающие коэффициенты к базовому окладу: коэффициенты ста-
жа работы, специфики работы и премия.».

1.2. изменить таблицу схемы расчета должностных окладов работников МА МО МО Обуховский, за-
нимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техниче-
ское обеспечение деятельности МА МО МО Обуховский (специалистов и служащих) приложения положе-
ния следующего содержания:

2.2. Коэффициент специфики работы Тип 1² 0,8
Тип 2³ 0,7

1.3. дополнить таблицу схемы расчета должностных окладов работников МА МО МО Обуховский, за-
нимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих техниче-
ское обеспечение деятельности МА МО МО Обуховский (специалистов и служащих) приложения положе-
ния строкой следующего содержания:

2.3. Премия 0,5

2. Настоящее Распоряжение подлежит опубликованию в печатном издании газета «Обуховец».
3. Настоящее Распоряжение вступает в силу с 01.01.2020 года.
4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы Местной администрации Дмитриева А.В.


